la dedicatoria de dichas obras al sumo Pontífice Paulo II estampa Juan de Andrés, obispo de Aleria, quien despues de haberle apellidado *Pontificem inclytum, in Chaledonensi synodo summa patrum admiratione ter sanctum acclamatum*, añade: «Cujus in brevibus, sed divino artificio consummatis sermonibus, latissima rerum divinarum mysteria, et secundum canonicas scripturas, quidam sacri eloqui principatus includitur. Oratione enim parcus, sensibus verò sublimis, in primisque cœlestis, et quod est ante omnia admirabile, profundissimus pariter atque planissimus, pontificia disserens majestate, et Apostolico facundus eloquio, modestiâ illâ verè christiana, virtutēque divinâ, viva nimis Evangelii tuba, et prope electionis vas alterum, castæ fidei Sacramentis aures implet christianas: ut si plura illi scribere, vel pontificalium negotiorum ingens labor, vel invidiæ ætatis angusta spatia permisissent, omnis divinitatis thesauros facile fuerit supra expositeris etiam qualitatem aperturus. Hic est, Pater sancte, Leo ille, magnus cognomento, primus dignitate, eloquentiâ nemini cedens, multos excedens sapientiâ, brevitatis magister et penè unicus artifex, qui tantæ appellationis nomen sanctitatis tamen merito superavit, a sacrosanctis Apostolorum memoriis nunquam discedens. Qui etsi vitâ omni maximus fuit, sese tamen copiâ miserationis excessit et divini ingenii claritate, quem successorum multi adeo sunt admirati, ut deinde, continuatâ vocabuli successione, Leones per ordinem voluerint appellari; a quibus quoque civitatis Leoninæ facta est celebris appellatio. Hic est ille Leo, qui maximis Ecclesiæ sideribus, Ambrosio, Hieronimo, Augustino..., orbi christiano, et cœlo orientibus angelorumque consortio, ut sol quidam pro omnibus unus mundo satis fuit illustrando. Quem ut fulgor perhorruit haereticorum impietas, coluit ut numen Imperatorum majestas, plusquam dici potest veluti parentem venerata est fidelis cuncta christianitas. Hic est Leo, certè ecclesiasticæ dictionis Tullius..., et ut omnia unico absolvam verbo, Petrus in pontificio throno, Paulus in pulpito christiano: ita demulcent, ut vinctos auditores teneat; ita docens, ut sensibus divinis implet; ita exorsus, ut ardoribus virtutis incendat; legendus, ediscendus, imitandus. Hujus propria Pontificis jure dici potest oratio: de quo a me, magis illum stupente quam laudante, id solum accipi dictum velim: amari facile Leonem posse, pro merito nunquam prædicari licere.»

SERMO IV.

DE COLLECTIS ET ELEEMOSYNA.

La limosna es un medio muy eficaz para conseguir la salvacion.